

Santo Domingo, D.N.  
23 de Enero 2024

*Aprobado*  
*Rubén Mujica*



Señor  
**ROLANDO MUÑOZ MEJIA**  
Director General

**Asunto:** Plan Anual de Compras 2024. -

Después de un cordial saludo, tenemos a bien, remitir para su aprobación el Plan anual de compras 2024; dando cumplimento a lo requerido por auditores de la Contraloría General de la República, sustentados en la NOBACI, específicamente en la norma ADC-03-004.44 que dice: Revisar que exista aprobación por parte del Titular de la Entidad del Plan Anual de Compras.

Atentamente



**Berkis Paulino**

Directora Administrativa y Financiera



RM/bp

**Anexo :** Plan Anual de Compras 2024  
Planificación de compras por trimestre-2024



## Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	21,765,729.40
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		73
CAPÍTULO		0222
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0002
UNIDAD DE COMPRA	DIRECCION GENERAL DE MINERIA	
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	9,538,168.80
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	12,227,560.60
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	12,537,628.80
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	9,228,100.60
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,663,217.80
COMPRA MENOR	RD\$	8,568,651.60
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	8,533,860.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



*Handwritten signature in blue ink.*



## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	73
Monto Estimado Total	RD\$ 21,765,729.40

Capítulo	0222
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	DIRECCION GENERAL DE MINERIA
Código de la Unidad de Compra	000253
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables de oficina	Materiales Gastables para cubrir necesidades de los trabajos en oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
44121503	Sobres	Unidad	310	RD\$ 1.00	RD\$ 310.00
44121503	Sobres	Unidad	110	RD\$ 1.00	RD\$ 110.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$ 7.00	RD\$ 350.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 50.00	RD\$ 2,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 55.00	RD\$ 2,640.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00

44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RD\$	180.00	RD\$	1,440.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$	115.00	RD\$	1,150.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$	1.00	RD\$	30.00
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$	2.00	RD\$	60.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$	235.00	RD\$	2,820.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 174,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza e Higiene	Materiales de limpieza e higiene para oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 1,150.00	RD\$ 28,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 16.00	RD\$ 320.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	4	RD\$ 130.00	RD\$ 520.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$ 1,550.00	RD\$ 7,750.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 85.00	RD\$ 340.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 235.00	RD\$ 1,410.00

47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	3	RD\$	960.00	RD\$	2,880.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	7.00	RD\$	84.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	560.00	RD\$	1,120.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	145,619.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fumigación	Eliminar plagas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tintas y Toners	Tintas y toners para impresoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,145.70	RD\$ 12,582.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,000.00	RD\$ 28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 1,300.00	RD\$ 9,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 1,700.00	RD\$ 11,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 139,082.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Azúcar, café y otros	Azúcar, café y otros productos para consumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	7	RD\$ 850.00	RD\$ 5,950.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de Almuerzo	Almuerzo institucional	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	23100	RD\$ 200.60	RD\$ 4,633,860.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,633,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tickets de Combustible	Tickets de Combustible	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	5700	RD\$ 200.00	RD\$ 1,140,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1220	RD\$ 500.00	RD\$ 610,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calibración de Detector de Gas	Calibración de equipo detector de gas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos de flores y coronas	Arreglos florales y coronas para actividades y ocasiones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 196,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos	Mantenimientos para la flotilla de vehículos Institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales de Notario Público	Contratación de Notario Público para servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 86,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de motocicletas	Compra de componentes para motocicletas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
26101805	Kits de reparación del motor	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
26101807	Bobinas de motor	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación de espacio	Readecuación para mejora de espacios	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,812,000.00	RD\$ 1,812,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,812,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables de oficina	Materiales Gastables para cubrir necesidades de los trabajos en oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	210	RD\$ 300.00	RD\$ 63,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 1.00	RD\$ 100.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 2.00	RD\$ 200.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 80.00	RD\$ 320.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos informáticos	Compra de artículos informáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia Office 365	Renovación de Servicio licencia Office 365	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	108	RD\$ 6,944.45	RD\$ 750,000.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados y abanicos	Compra de Aires Acondicionados y abanicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables de oficina	Materiales Gastables para cubrir necesidades de los trabajos en oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00
44121701	Boligrafos	Caja	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
44121701	Boligrafos	Caja	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	8	RD\$	125.00	RD\$	1,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	245.00	RD\$	490.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza e Higiene	Materiales de limpieza e higiene para oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	70	RD\$ 1,495.00	RD\$ 104,650.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	25	RD\$ 1,150.00	RD\$ 28,750.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00	
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 142,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Azúcar, café y otros	Azúcar, café y otros productos para consumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	7	RD\$ 850.00	RD\$ 5,950.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00

50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	4	RDS	1,100.00	RDS	4,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	55,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tintas y Toners	Tintas y toners para impresoras	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 122,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Compra de Aires Acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Compra de equipos informáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/05/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS 9,000.00	RDS 54,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 65,000.00	RDS 325,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 451,500.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
44121503	Sobres	Unidad	310	RD\$	1.00	RD\$	310.00
44121503	Sobres	Unidad	110	RD\$	1.00	RD\$	110.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	7.00	RD\$	350.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$	230.00	RD\$	460.00
44122104	Clips para papel	Unidad	2	RD\$	80.00	RD\$	160.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
44122101	Cuchos	Caja	7	RD\$	90.00	RD\$	630.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$	50.00	RD\$	2,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$	55.00	RD\$	2,640.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	135.00	RD\$	2,700.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RD\$	180.00	RD\$	1,440.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	135.00	RD\$	2,700.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RD\$	180.00	RD\$	1,440.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>144,440.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua	Compra de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	900	RD\$ 65.00	RD\$ 58,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>58,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua	Compra de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/08/2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/08/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	900	RD\$ 65.00	RD\$ 58,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Azúcar, café y otros	Azúcar, café y otros productos para consumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	7	RD\$ 850.00	RD\$ 5,950.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Azúcar, café y otros	Azúcar, café y otros productos para consumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	7	RD\$ 850.00	RD\$ 5,950.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de suscripción en Periódicos	Renovación de la suscripción en periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fumigación	Eliminar plagas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza e Higiene	Materiales de limpieza e higiene para oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 1,150.00	RD\$ 28,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 16.00	RD\$ 320.00
47131807	Blanqueadores	Galón	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	4	RD\$ 130.00	RD\$ 520.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	4	RD\$ 1,550.00	RD\$ 6,200.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52151644	Rocladores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
52151644	Rocladores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 85.00	RD\$ 340.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00

52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 235.00	RD\$ 1,410.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>135,085.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos	Mantenimientos para la flota de vehículos institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de aires acondicionados	Mantenimientos para aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>130,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de aires acondicionados	Mantenimientos para aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>130,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza e Higiene	Materiales de limpieza e higiene para oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 1,150.00	RD\$ 28,750.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 16.00	RD\$ 320.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$ 1,550.00	RD\$ 7,750.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 135.00	RD\$ 675.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 129,555.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de camionetas	Componentes para camionetas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 112,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos	Mantenimientos para la flotilla de vehículo Institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes para camionetas	Componentes para camionetas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Compra de Aires Acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tintas y Toners	Tintas y toners para impresoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 239,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tintas y Toners	Tintas y toners para impresoras	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Alguacil	Contratación de servicios de alguacil	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00	
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquiler de autobus	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquiler de autobus	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 27,500.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de transporte	Alquiler de autobus	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento equipos Informáticos	Mantenimientos preventivos y correctivos de equipos informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 86,000.00	RD\$ 86,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento equipos Informáticos	Mantenimientos preventivos y correctivos de equipos informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2024	LUGA EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 86,000.00	RD\$ 86,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento equipos informáticos	Mantenimientos preventivos y correctivos de equipos informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 86,000.00	RD\$ 86,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo para actividad Minera	Almuerzo para actividad Minera de Larimar	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almuerzo para actividad	Servicio de almuerzo para actividad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Sillones para salón de conferencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$ 15,000.00	RD\$ 210,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 13,000.00	RD\$ 65,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de trabajo	Herramientas de ferretería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	25	RD\$ 3,000.00	RD\$ 75,000.00
39111521	Plafones	Caja	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
27112809	Portaherramientas	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 91,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de trabajo	Herramientas de ferretería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Caja	1	RD\$ 5,100.00	RD\$ 5,100.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RD\$ 370.00	RD\$ 370.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 190.00	RD\$ 190.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	25	RD\$ 3,000.00	RD\$ 75,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cableado de Red de Datos	Cableado Estructurado piso 10 para Red de Datos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Municipio	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia de ArcGis	Adquisición de Licencia de ArcGis Desktop	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Exploraciones Mineras	Exploraciones Mineras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Exploraciones Mineras	Exploraciones Mineras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/05/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Exploraciones Mineras	Exploraciones Mineras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2024		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estaciones de trabajo	Estaciones de trabajo (módulos)	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de seguridad personal	Chalecos, cascos y botas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	28	RD\$ 350.00	RD\$ 9,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	28	RD\$ 4,000.00	RD\$ 112,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos textiles	Camisas y pantalones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181526	Camisas protectoras	Unidad	28	RD\$ 670.00	RD\$ 18,760.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	28	RD\$ 780.00	RD\$ 21,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Imprenta	Impresiones de artículos variados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2024		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cables para trabajos eléctricos	Cables para trabajos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$ 13.00	RD\$ 13,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$ 13.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informáticos	Adquisición de artículos informáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 57,667.00	RD\$ 346,002.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 430,002.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Sillones para salón de conferencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estaciones de trabajo	Estaciones de trabajo (modulares)	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas para trabajos eléctricos	Herramientas para trabajos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables de oficina	Materiales Gastables para cubrir necesidades de los trabajos en oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$ 235.00	RD\$ 2,350.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$ 385.00	RD\$ 385.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,935.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de camionetas	Componentes para camionetas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de imprenta	Impresiones de artículos variados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cables para trabajos eléctricos	Cables para trabajos eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	907	RD\$ 14.00	RD\$ 12,698.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	808	RD\$ 14.00	RD\$ 11,312.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fumigación	Eliminar plagas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/09/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fumigación	Eliminar plagas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Mobiliarios de oficina	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$ 19,500.00	RD\$ 273,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,000.00

  
**Mercedes Alfonseca**  
 Encargada Division de Compras



  
**Berkis Paulino**  
 Directora Administrativa y Financiera



  
**Rolando Muñoz Mejía**  
 Director General

